КРАСНОДАРСКИЙ КРАЕВОЙ СУД

Мировой судья - Близнюк М.М. 4г-2066/2012

Федеральный судья - Мороз А.П.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар 19 марта 2012 года

Заместитель председателя Краснодарского краевого суда Кисляк В.Ф., рассмотрев жалобу в порядке надзора защитника ООО "СК "Абсолют", поступившую в краевой суд 06 марта 2012 года, на постановление мирового судьи судебного участка N 95 Лазаревского района г. Сочи от 17 ноября 2011 года и решение Лазаревского районного суда г. Сочи от 02 февраля 2012 года по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.28 КоАП РФ, в отношении ООО "СК "Абсолют",

установил:

Постановлением мирового судьи судебного участка N 95 Лазаревского района г. Сочи от 17 ноября 2011 года ООО "СК "Абсолют" признано виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.28 КоАП РФ, на ООО "СК "Абсолют" наложен административный штраф в размере 1 000 000 рублей с конфискацией переданных денег в размере *** рублей в доход государства.

Решением Лазаревского районного суда г. Сочи от 02 февраля 2012 года постановление мирового судьи судебного участка N 95 Лазаревского района г. Сочи от 17 ноября 2011 года оставлено без изменения.

В жалобе в порядке надзора защитник ООО "СК "Абсолют" просит отменить постановление мирового судьи судебного участка N 95 Лазаревского района г. Сочи от 17 ноября 2011 года и решение Лазаревского районного суда г. Сочи от 02 февраля 2012 года, ссылаясь на допущенные судами нарушения административно-процессуальных норм.

Рассмотрев доводы жалобы, считаю, что в удовлетворении жалобы в порядке надзора следует отказать.

Судом установлено, что *** примерно в *** часов 1, будучи генеральным директором ООО "СК "Абсолют" и находясь в помещении иммиграционного контроля ***, допустил незаконную передачу денег в размере *** рублей в интересах юридического лица ООО "СК "Абсолют" должностному лицу - капитану внутренней службы УФМС РФ по Краснодарскому краю 2 в целях прекращения данным должностным лицом проверки и составления протоколов в отношение этого юридического лица.

Вина ООО "СК "Абсолют" в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.28 КоАП РФ, подтверждается показаниями 2, постановлением о возбуждение дела об административном правонарушении от ***, постановлением о возбуждение уголовного дела и принятии от *** в отношении 1 по ч. 2 ст. 291 УК РФ, выпиской из приказа ФМС РФ от *** о назначении 2 на должность старшего инспектора иммиграционного контроля, должностной инструкцией, копией приказа N *** от *** о назначении 1 на должность генерального директора ООО "СК "Абсолют", свидетельством о государственной регистрации ООО "СК "Абсолют" от ***, свидетельством о постановке на учет в налоговый орган ООО "СК "Абсолют" от ***, списком участников ООО "СК "Абсолют", уставом с изменениями от *** ООО "СК "Абсолют", протоколами об административных правонарушениях от ***, предусмотренных ст. 18.10 КоАП РФ в отношении работников ООО "СК "Абсолют" 5, 6, 7, 8, 9, 3, 4

Согласно ч. 1 ст. 19.28 КоАП РФ незаконные передача, предложение или обещание от имени или в интересах юридического лица должностному лицу, лицу, выполняющему управленческие функции в коммерческой или иной организации, иностранному должностному лицу либо должностному лицу публичной международной организации денег, ценных бумаг, иного имущества, оказание ему услуг имущественного характера, предоставление имущественных прав за совершение в интересах данного юридического лица должностным лицом, лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой или иной организации, иностранным должностным лицом либо должностным лицом публичной международной организации действия (бездействие), связанного с занимаемым ими служебным положением, влечет наложение административного штрафа на юридических лиц в размере до трехкратной суммы денежных средств, стоимости ценных бумаг, иного имущества, услуг имущественного характера, иных имущественных прав, незаконно переданных или оказанных либо обещанных или предложенных от имени юридического лица, но не менее одного миллиона рублей с конфискацией денег, ценных бумаг, иного имущества или стоимости услуг имущественного характера, иных имущественных прав.

Таким образом, судом сделан обоснованный вывод о признании ООО "СК "Абсолют" виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.28 КоАП РФ.

Судом верно установлены обстоятельства дела, послужившие основанием для назначения административного наказания, учтен характер совершенного административного правонарушения.

Поэтому доводы жалобы о том, что 1 действовал не в интересах ООО "СК "Абсолют", о недопустимости доказательств, принятых судом в подтверждение вины ООО "СК "Абсолют", являются несостоятельными.

Выводы судебных инстанций соответствуют фактическим обстоятельствам дела и закону. Наказание назначено правильно, в пределах санкции правовой нормы.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 30.17 КоАП РФ,

постановил:

Постановление мирового судьи судебного участка N 95 Лазаревского района г. Сочи от 17 ноября 2011 года и решение Лазаревского районного суда г. Сочи от 02 февраля 2012 года по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.28 КоАП РФ, в отношении ООО "СК "Абсолют" оставить без изменения, жалобу в порядке надзора защитника ООО "СК "Абсолют" - без удовлетворения.

Заместитель председателя суда

В.Ф.КИСЛЯК